

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.550.000,00	50.286,62	1.058.156,00	491.844,00
RECEITAS CORRENTES	1.550.000,00	50.286,62	1.057.989,82	492.010,18
RECEITA TRIBUTÁRIA	27.000,00	7.081,00	88.782,19	-61.782,19
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	27.000,00	7.081,00	88.782,19	-61.782,19
TAXAS E EMOLUMENTOS	27.000,00	7.081,00	88.782,19	-61.782,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	32.675,33	864.525,27	651.474,73
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.516.000,00	32.675,33	864.522,52	651.477,48
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	810.000,00	19.101,02	454.044,84	355.955,16
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	706.000,00	13.574,31	410.477,68	295.522,32
COTA PARTE	0,00	0,00	2,75	-2,75
COTA PARTE - EXERCÍCIO	0,00	0,00	2,75	-2,75
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.866,84	-1.866,84
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.866,84	-1.866,84
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	1.866,84	-1.866,84
RECEITAS FINANCEIRAS	0,00	10.052,79	99.879,22	-99.879,22
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	865,72	9.125,64	-9.125,64
JUROS DE MORA	0,00	865,72	9.125,64	-9.125,64
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	1.317,56	15.999,48	-15.999,48
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	1.317,56	15.999,48	-15.999,48
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
MULTA POR MORA	0,00	631,45	8.849,35	-8.849,35
MULTAS POR MORA	0,00	521,50	5.865,62	-5.865,62
OUTRAS MULTAS	0,00	109,95	2.983,73	-2.983,73
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	7.238,06	65.842,66	-65.842,66
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	7.238,06	65.842,66	-65.842,66
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	257,07	2.936,30	2.063,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	257,07	2.936,30	2.063,70
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	185,60	1.837,22	-1.837,22
DÍVIDA ATIVA	5.000,00	71,47	1.099,08	3.900,92
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	166,18	-166,18

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	166,18	-166,18
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	166,18	-166,18
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	166,18	-166,18

**Total:** **1.550.000,00** **50.286,62** **1.058.156,00** **491.844,00**

Maceió-AL, 30 de setembro de 2023

---

Annelise Castanha B.T. Nunes  
Presidente  
CRMV-AL00373  
xxx.040.804-xx

---

Alexandre Neves Feitosa  
Tesoureiro  
CRMV-AL00172  
xxx.758.314-xx

---

Izaias Gomes de Sena  
Contador  
CRC-AL003806  
xxx.192.124-xx